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Dokończenie na str.3

Przerwane obrady

REKLAMA

Podczas V sesji wałeckiej Rady Miasta merytoryczna dyskusja toczyła się w spokojnej atmosferze. Jedyną kwestią, która poruszyła 
radnych była przerwa w transmisji obrad, co pociągnęło za sobą niemożność kontynuowania sesji. Kiedy już padły propozycje, aby 
dokończyć obrady w innym terminie, usunięto trudności i można było radzić dalej.

W sali sesyjnej 26 marca zasiadło 
19 z 21 radnych, zabrakło Hali-
ny Kuch i Kamili Trojanowskiej. 
Oczywiście przybyło także całe 
kierownictwo ratusza z burmi-
strzem Maciejem Żebrowskim na 
czele.
Po zatwierdzeniu kilku pierwszych 
punktów porządku obrad dłużej 
zatrzymano się przy sprawozdaniu 
burmistrza z działalności w okresie 
międzysesyjnym.
- Co dzieje się z ogrzewalnią - pytał 
Zdzisław Ryder. - Nie wyobrażam 

sobie, aby dwie osoby tam zatrud-
nione dobrze sprawowały nadzór 
nad tym przybytkiem. Ponadto 
w Urzędzie Miasta zatrudniono 
ostatnio kilka osób. W związku 
z tym pytam: jakie to są koszty?

- Do konkursu na prowadzenie 
ogrzewalni nikt nie przystąpił i dla-
tego zatrudniliśmy pracowników 
- wyjaśniał Maciej Żebrowski. - 
Generuje to mniejsze koszty niż 
dotychczas. Taka sytuacja będzie 
trwała do końca kwietnia i później 
pomyślimy o innych rozwiąza-
niach.
- Nie jestem w stanie w tej chwili 
wyjaśnić, jakie są koszty zatrud-
nienia nowych osób w urzędzie 
- mówił skarbnik Rafał Fischer. - 
Poinformuję o tym później na pi-
śmie.
Później radny pochylili się nad 
informacją dotyczącą zaawanso-
wania i realizacji miejskich inwe-
stycji.
- Czy za nieterminowe zakończe-

nie budowy łącznika pomiędzy 
ulicami Zdobywców Wału Pomor-
skiego, a gen. Andersa wykonawca 
poniósł jakąś karę? - pytał Krzysz-
tof Piotrowski. - Proszę również 
o informację, co z zabytkowym 
murem obok dawnego szpitala?
- Na budująca łącznik firmę nało-

żyliśmy maksymalną karę, czyli 25 
proc. wartości inwestycji - wyjaśnił 
wiceburmistrz Adam Biernacki. - 
Natomiast na remont cmentarnego 
muru w formie zaproponowanej 
przez konserwatora zabytków nas 
nie stać. Będziemy poszukiwać 
środków zewnętrznych, aby zreali-
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Bareja wiecznie żywy

Do napisania tego felietonu skło-
niła mnie sytuacja, której byłem 
świadkiem podczas pobytu w jed-
nym z punktów obsługi klientów 
wałeckiej poczty. Przede mną 
w kolejce stała atrakcyjna blon-
dynka, trzymając awizo w taki 
sposób, jakby specjalnie chciała 
pokazać, co jest tam napisane. 
Siłą rzeczy przeczytałem to jed-
no zdanie: „paczkę wrzuciłem na 
balkon”. Zanim przetrawiłem treść 

informacji, pomiędzy interesantką 
a panią w okienku nawiązała się 
konwersacja.
- Musi pani zrozumieć, że listonosz 
nie zastał nikogo w domu i aby nie 
wracać a pani zaoszczędzić wizy-
ty na poczcie, po prostu wrzucił 
paczkę na balkon - próbowała tłu-
maczyć dostarczyciela listów eks-
pedientka.
- Ja to rozumiem, lecz jest pewien 
problem - powiedziała interesant-
ka. - Ja nie posiadam balkonu, tak 
więc wizyta na poczcie mnie nie 
ominęła.
Ciszę przerwał mój niepohamo-
wany śmiech. Po chwili rozpoczę-
ła się procedura dochodzenia do 
tego, gdzie trafiła rzeczona paczka. 
Po rozmowie telefonicznej z li-
stonoszem okazało się, że wrzucił 
pakunek na znajdujący się na pię-
trze czyjś taras. W końcu problem 
został rozwiązany, a interesantka 
poinformowała listonosza, że spró-

buje odzyskać od sąsiadów swoją 
własność. Rodzi się jednak pyta-
nie, czy sąsiad okaże się uczciwy? 
Kolejny dylemat to czy w paczce 
było szkło i kto pokwitował od-
biór?
Kolejna paradoksalna sytuacja 
zdarzyła się kilka miesięcy temu, 
a jej negatywnym bohaterem oka-
zał się policjant. Kiedy do mojego 
mieszkania zapukał funkcjona-
riusz, byłem trochę zdziwiony, lecz 
zapytałem o co chodzi.
- Sąsiad, który mieszka naprzeciw-
ko pana, był kilka dni temu na ko-
mendzie i zapomniał zabrać dowód 
osobisty - tłumaczył mundurowy. - 
Przyszedłem go zwrócić, lecz nie 
ma nikogo w domu. Proszę więc 
go przekazać w moim imieniu.
Zanim się zorientowałem, funk-
cjonariusz zniknął a ja zostałem 
sam z dowodem osobistym sąsiada 
w ręku i myślami czy lepiej ku-
pić coś na raty, czy też zaciągnąć 

większą pożyczkę.
Innym razem miałem zaskakują-
cą przygodę z alkomatem. Wraz 
z przyjacielem świętowałem na-
rodziny jego syna, więc miasto 
było nasze. Mocno już zmęczony 
poprosiłem telefonicznie mał-
żonkę, aby mnie odebrała. Kiedy 
samochodem dojechaliśmy pod 
dom (oczywiście prowadziła moja 
lepsza połowa) migające za nami 
niebieskie światło oznaczało, że 
nastąpi policyjna kontrola. Alko-
mat w wydychanym powietrzu 
małżonki wykazał 0.0 promila, 
a wtedy ja zdobyłem się na odwagę 
i zapytałem funkcjonariusza, czy 
też mogę dmuchnąć.
- Wie pan, może pobiję jakiś re-
kord - stwierdziłem naiwnie.
Funkcjonariusz się zgodził, ja po-
tężnie dmuchnąłem i jakież było 
jego i moje zaskoczenie, kiedy 
dioda zapaliła się na zielono, co 
oznaczało, że jestem trzeźwy jak 

niemowlę. Po ponownej kali-
bracji urządzenia powtórzyłem 
próbę z tym samym wynikiem. 
Zupełnie zmieszany policjant ob-
rócił wszystko w żart.
- Z pana taki wielki człowiek, 
więc alkohol pana się pewnie nie 
ima - wytłumaczył i szybko od-
jechał.
- Czyli mogę zasiąść za kierow-
nicą? - trochę bełkotliwie wy-
krzyczałem pytanie, lecz wątpię 
czy usłyszał.
Nazajutrz gdy ze szklanką zim-
nego napoju w ręku poddawałem 
się leczeniu, naszła mnie nagle 
przerażająca myśl. Czy funkcjo-
nariusz zachowa się podobnie, 
kiedy alkomat pomyli się w dru-
gą stronę?
Gdyby Stanisław Bareja żył, 
nadal pewnie znalazłby jeszcze 
wiele tematów do swoich filmo-
wych komedii.

piotr
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zować tę inwestycję.
Alfred Mikłaszewicz pytał o ter-
min oddania do użytku obwodni-
cy Wałcza oraz o odbywającą 
się wzdłuż drogi nr 178 wycinkę 
drzew.
- To są pytania nie do nas, lecz 
postaram się odpowiedzieć - po-

wiedział burmistrz. - Z informacji 
GDDKiA wiem, że obwodnica bę-
dzie oddawana do użytku etapami, 
w maju będzie już przejezdna, lecz 
inne prace będą nadal trwały. Nato-
miast droga nr 178 jest drogą woje-
wódzką i na temat prowadzonych 
tam robót nic nie wiemy.

Kiedy doszło do przyjmowania 
uchwał, najdłużej radni zatrzyma-
li się przy programie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobieganiu bezdomności zwierząt 
na terenie miasta. Sporo dysku-
towano nad szczegółami zapisów 
w projekcie, kto ma się zajmo-
wać wyłapywaniem bezdomnych 
zwierząt i ich czipowaniem oraz 
gdzie zgłaszać zauważenie bez-
domnego zwierzęcia. Dużo mó-
wiono o domach zastępczych dla 
zwierząt, adopcji psów i kotów, 
schronisku w Pile i współpracy 
ze stowarzyszeniami skupiający-
mi miłośników zwierząt. Zupełnie 
zaskakujący głos w tej dyskusji za-
brał Zdzisław Ryder.

- Na tej sali wiele powiedziano 
o dobru zwierząt, a w 2019 roku 
przeznaczymy na opiekę nad nimi 
180 tysięcy złotych - mówił rad-
ny. - A ja pytam, co z ludźmi? Na 
ogrzewalnię przeznaczmy niższą 
kwotę, więc macie na pieski, lecz 
nie macie na ludzi? Kiedyś korzy-
stające z ogrzewalni osoby były 
bardziej zadbane.
- Z tych 180 tysięcy 30 pójdzie 
na remont pilskiego schroniska - 
tłumaczył nieco zirytowany M. 
Żebrowski. - Jeżeli pan radny po-
siada informację, że ogrzewalnia 
jest źle prowadzona, to proszę o jej 
przekazanie i wyciągniemy konse-
kwencje wobec odpowiedzialnych 
za taki stan rzeczy osób.

Kiedy po krótkiej przerwie rad-
ni chcieli kontynuować obrady, 
okazało się, że transmisja została 
przerwana i nie można jej konty-
nuować. Radca prawny stwierdził, 
że w takim razie sesja nie może 
trwać dalej i jeżeli nie da się usu-
nąć usterki, należy przenieść ob-
rady na inny termin. Po około 20 
minutach, kiedy część radnych 
skłaniała się już ku temu, aby do-
kończyć obrady w innym terminie, 
transmisja została wznowiona. 
Dokończono więc przyjmowanie 
uchwał, uchwalono zmiany w bu-
dżecie, były pytania radnych i wol-
ne głosy.

piotr

Technik budownictwa

Budownictwo to jedna z najprężniej 
rozwijających się gałęzi gospodarki. 
Środki unijne oraz spore zaintere-
sowanie inwestorów Europą Środ-
kowo - Wschodnią sprawiają, że 
ciągle jest duże zapotrzebowanie na 
specjalistów z tej branży. 
Podstawowym celem kształcenia 
w zawodzie technik budownictwa 
jest przygotowanie absolwenta do 

prowadzenia robót budowlanych, 
opracowywania dokumentacji bu-
dowlanej, kierowania zespołami 
(przy wznoszeniu budowli), spo-
rządzania obmiarów i kosztorysów, 
sprawowania nadzoru budowlane-
go.
Technik budownictwa uczy się 
przede wszystkim sprawnego po-
sługiwania się dokumentacją tech-

niczną, na podstawie której może 
zlecić lub rozpocząć wykonywanie 
prac związanych z budową danego 
obiektu. W trakcie nauki zdobywa 
niezbędną wiedzę o wykorzystywa-
nych w zawodzie materiałach, tech-
nologiach, narzędziach, maszynach 
czy innych wyrobach budowlanych. 
Zapoznaje się z ich właściwościami 
oraz przykładami praktycznego za-

stosowania. Dzięki wiedzy zdobytej 
podczas zajęć wie, jak właściwie 
dobrać materiały oraz urządzenia 
do określonych prac budowla-
nych. Uczy się również montażu 
konstrukcji żelbetonowych, drew-
nianych czy stalowych a także jak 
prawidłowo wyrobić zaprawę mu-
rarską i tynkarską. Dzięki temu jest 
w stanie samodzielnie wykonywać 
różnorodne elementy budowlane 
i konstrukcyjne.
Jeżeli zatem chcesz mieć wpływ na 
otaczającą Cię rzeczywistość, być 
współtwórcą bądź projektantem bu-
dynków oraz lubisz budować i mon-
tować różne elementy, koniecznie 
rozważ wybór tego kierunku.
Uzyskanie dyplomu potwierdzają-
cego kwalifikacje w zawodzie za-

pewnia wiele możliwości dalszego 
rozwoju. Wiedza i doświadczenie, 
jakie  absolwent posiądzie w trak-
cie nauki otwierają drogę na studia. 
Może ukończyć jeden z wiodą-
cych kierunków i zostać specjalistą 
w dziedzinie: drogowej, kolejowej, 
konstrukcyjno-budowlanej, archi-
tektonicznej, instalacji sieci oraz 
urządzeń elektroenergetycznych 
i elektrycznych, telekomunikacyj-
nej oraz w zakresie instalacji urzą-
dzeń cieplnych, gazowych, wen-
tylacyjnych, wodociągowych czy 
kanalizacyjnych.

inż. Renata Pachocka, 
Powiatowe Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego 
w Wałczu



4 EXTRAWAŁCZ  nr 336

REKLAMA

Ogłoszenia drobne: 99 gr za słowo

Ogłoszenia drobne
- - PRACA - -

• Zatrudnię majstra budowy, brygadzistę z doświadczeniem 
TOMBUD Wałcz.
Tel. 504 408 763

• Opiekunka Seniorów w Niemczech. Przyjdź na spotkanie z 
rekruterem w Wałczu. Jesteśmy w każdy czwartek, 
w godz. 10-16, Dom Rzemiosła, ul. Kilińszczaków 38,
tel. 514 781 838, Promedica24

• Pracuj jako opiekunka Seniorów w Niemczech. Oferujemy 
atrakcyjne zarobki oraz bezpłatne kursy języka niemieckie-
go od podstaw w Wałczu. 
Tel. 514 781 838, Promedica24

• Praca zdalna, możliwość wykonywania w domu. 
Mail: teamworkbiznes@wp.pl
Tel. 504 339 800

- - LOKALE, NIERUCHOMOŚCI - -

• Zamienię mieszkanie własnościowe 4 pokojowe na 3 
pokojowe Wałcz, Dolne Miasto
tel. 531 674 938

• Sprzedam działkę w Strącznie nad jeziorem Raduń, około 
50 arów.
Tel. 668 007 433

• Dom bezpośrednio nad rzeką w Golcach, 
sprzedam na działce 2800 m2. Zdjęcia na otodom
Tel. 731 917 938

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze. 
Tel. 513 281 038

• Sprzedam działkę budowlaną 521m2+ działkę ogrodniczą 
2900m2 . Nowe Morzyce. 
Tel. 693 424 150

• Sprzedam lub wynajmę lokal użytkowy w Wałczu. Po-
wierznia  30m2. Dobra lokalizacja. 
Tel. 500 081 681

• Poszukuję garażu do wynajęcia. 
Tel. 501 464 027

• Pilnie poszukuję garażu w okolicach. 
ul. Południowej. 
Tel. 697 480 192

• Poszukuję do wynajęcia pół domku. 
Tel. 883 072 790

• Sprzedam mieszkanie w Karsiborze 62m2. 
Tel. 513 282 038

• Kupie dom w Wałczu. Możliwość  zamiany na całkowicie 
wyremontowane mieszkanie na l pietrze, Zatorze I. 
Tel. 661 786 296

• Sprzedam działkę rolną 0,5ha za Kłębowcem. 
Tel. 67 387 36 78

• Sprzedam działkę budowlaną 1500m2 uzbrojoną, 
dom- stan surowy, warsztat, budynek gospodarczy 
Wałcz, ul. Podleśna 10 (Chrząstkowo) 
Tel. 721 433 445

• Sprzedam kawalerkę 49m2. 
Tel. 697 118 216

• Pokoje do wynajęcia 4- osobowe dla pracowników. TV, 
łazienki, kuchnia. 
Tel. 790 386 813

• Wynajmę lokal
Tel. 725 929 462

• Gostomia- w atrakcyjnej cenie sprzedam środkowe, 
bezczynszowe, trzy pokojowe mieszkanie 63,1m2 na pierw-
szym piętrze w bloku z balkonem i przynależną piwnicą. 
Mieszkanie ma okna pcv i jest ocieplane  własnym bezob-
sługowym CO. W pakiecie garaż i gustownie urządzona 
550m działka. 
Tel. 516 145 518

• Wynajmę lub sprzedam:
-Sklep w Wałczu o pow. 300 m2 (aktualnie sklep meblowy)
-2 hale magazynowe w Kołatniku (pow. 400 m2 każda)
-działkę budowlaną ok. 1500 m2 z budynkiem gospodar-
czym, uzbrojoną w Chudym( woda, energia elek., instal. 
gazowa) 
Obiekt produkcyjno – magazynowy ok 680 m2 na działce 
6300 m2. Wolnostojący w Witankowie. 
Tel. 602 497 237

• Sprzedam działkę nr26 w ogrodach „Plony” 
przy ul. Bydgoskiej. 
Tel.67 387 36 78

• Sprzedam dom 123m2 3000 zł m2 ul. Chopina, 
garaż w piwnicy. 
Tel. 536 389 203

• Wynajmę lokal Al.Tysiaclecia10 w Wałczu ,75m2
Idealny na sklep, gabinet, biuro.
Tel. 510 666 963
Tel. 67 258 34 87
wmalwas@aol.com

• Sprzedam działkę budowlana, uzbrojona, 1586m -75zl/
m2, granicząca z lasem. Nowe osiedle domów jednorodzin-
nych Ostrowiec,dojazd droga asfaltowa.
Tel. 510 666 963
wmalwas@aol.com

• Pokój do wynajęcia.
Tel. 888 108 966

- - RÓŻNE - - 

• Biuro Matrymonialne „Dana”
Tel. 695 062 020

• Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 504 160 153
 
• Wykończenia wnętrz, domy, stany deweloperskie, aparta-
menty, mieszkania, biura, konkurencyjne ceny, referencje. 
Tel. 609 002 462

• Usługi remontowo-budowlane. Szpachlowanie, wykończe-
nia wnętrz. 
Tel. 883 510 741

• Usługi remontowo-budowlane. Wykończenia wnętrz. 
Malowanie, kafelki, ogrzewanie podłogowe, zabudowy kar-
ton-gips, kostka brukowa, szpachlowanie, elewacja. 
Zadzwoń i umów się na wycenę. 
Tel. 795 177 634

• Ziemia kompostowa luzem lub na worki. 
Tel. 502 585 069

KLUB ABSTYNENTÓW
„KORONA”

UL. WOJSKA POLSKIEGO
(BUDYNEK WSM)

CZYNNY
PONIEDZIAŁEK-PIĄTEK

W GODZ. 17.00-19.00
KONTAKT:

503 571 618
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Najlepsi w branży turystycznej
Kapituła Stowarzyszenia Gmin Pojezierza Wałeckiego wybrała najlepszych usługodawców branży turystycznej w 2018 roku.

Wręczenie wyróżnień odbyło się 
w poniedziałek (25 bm.) w wałec-
kim ratuszu.
- W tym roku mamy bardzo cie-
kawy zestaw wyróżnionych - mó-
wiła szefowa biura SGPW  Beata 
Stankiewicz. - Każdy z nich ma 
bowiem ofertę niejednorodną, pro-
ponuje klientom oprócz podstawo-
wych usług coś więcej, sprawiając 
tym, iż pobyt na Pojezierzu Wałec-
kim staje się atrakcyjniejszy.
W ubiegłych latach z SGPW wy-
stąpiła gmina wiejska Wałcz oraz 
gmina Jastrowie i Mirosławiec, 
dlatego nagrody przypadły tylko 
trzem usługodawcom. W Człopie 
wybrano Natur Sport - Magda-
lena Tymecka (turystyka kaja-
kowa, „Restauracja na kutrze”). 
Z Tuczna nagrodę odebrała Olga 
Janiszyn (agroturystyka, mecenat 
artystyczny, organizacja plenerów 
i prywatna galeria obrazów współ-
czesnych artystów). W Wałczu 
nagrodę przyznano Dariuszowi 
Zychowi („Gastronomik” - cate-
ring, obsługa imprez, własne sale 
bankietowe, rejsy widokowe po 
jeziorze Raduń). Każda z nagro-
dzonych osób (w imieniu Natur 
Sport wystąpił burmistrz Czło-
py) krótko opowiedziała o swojej 
działalności.
- Po konsultacjach z panem burmi-
strzem postanowiłem spróbować 
w tym roku uruchomić rejsy stat-
kiem spacerowym także po Jezio-

rze Zamkowym - wyjawił Dariusz 
Zych. - Okazuje się, że mało osób 
miało okazję oglądać nasze piękne 
miasto z tej perspektywy. Statek 
będzie trochę mniejszy od tego, 
który kursował w zeszłym roku 
po Raduniu. Nastawiamy się na 
Zamkowym na razie tylko na rej-
sy widokowe dookoła jeziora, bez 
cateringu. Jeżeli pomysł wypali, to 
ofertę będziemy sukcesywnie po-
szerzać i urozmaicać. Rejsy będą 
się rozpoczynać i kończyć przy 
fontannie (skwerek przy ul. Kiliń-
szczaków). Postaramy się ruszyć 
ze wszystkim już na majówkę.

- To będzie pewna forma tram-
waju wodnego - mówi burmistrz 
Wałcza Maciej Żebrowski. - Cie-
szę się, że to właśnie nasz przed-
siębiorca wziął na siebie ten ciężar 
organizacyjny i logistyczny. Nie 
jest tajemnicą, że planujemy in-
westycję na jeziorze przy Dolnym 
Mieście przy Szkole Podstawowej 
nr 5 i myślę, że to byłby doskonały 
drugi punkt, gdzie tramwaj wodny 
mógłby zacumować. Kolejną do-
brą lokalizacją na przystanek jest 
ulica Bracka, skąd już blisko do 
jeziora Raduń, żeby się szybko 
przesiąść na tamtejszy statek i wy-

dłużyć rejs po kolejnym jeziorze.
Podczas spotkania Roman Wi-
śniewski, prezes Wałeckiej Lokal-
nej Organizacji Turystycznej, wrę-
czył nagrodzonym i włodarzom 
poszczególnych gmin tzw. pakiety 
pierwszej pomocy rowerzystom 
(pompka i zestaw kluczy, ufundo-
wane przez SGPW) oraz omówił 
„Punkty Przyjazne Rowerzystom” 
- nowy projekt promujący tury-
stykę realizowany przez SGPW 
i WLOT.
- Zestawy będą w specjalnych 
miejscach przyjaznych rowerzy-
stom, które właśnie się tworzą 

na terenie całego powiatu. Te 
zestawy nie tylko mają ułatwiać 
życie rowerzystom. To także re-
klama miejsc, w których zostaną 
one umieszczone - podkreślał R. 
Wiśniewski. - Mam nadzieję, że 
w akcję będzie się włączać coraz 
więcej podmiotów i będzie można 
poszerzyć te punkty o dodatkowe 
informacje o atrakcjach turystycz-
nych naszego regionu.
Spotkanie zakończyło się luźną 
dyskusją o potencjale turystycz-
nym powiatu wałeckiego.

mk
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Taniec wraca do Wałcza
W przeobrażonej na salę balową hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 5 w Wałczu w ostatnią sobotę (23 marca) można było po-
dziwiać wielkie widowisko taneczne, przygotowane przez Szkołę Tańca „Astra Luna” z okazji 15-lecia działalności.

Turniej Tańca Towarzyskiego o „Zło-
tą Koronę Wałcza” odbył się pod 
patronatem burmistrza Wałcza po 
12-letniej przerwie. 
- Przy organizacji tego typu imprezy 
potrzebne jest wsparcie kogoś, kto 
ma zasoby, w tym przypadku naszym 
partnerem jest miasto, które zechciało 
nas wesprzeć. Kilkanaście lat temu 
odbyły się dwie edycje tego wydarze-
nia, ale w wymiarze ogólnopolskim, 
niestety ówczesne władze Wałeckie-
go Centrum Kultury, którego byłam 

wtedy pracownikiem, nie widziały 
potrzeby kontynuowania turnieju. 
Ja jako pracownik mogłam tylko ża-
łować tej decyzji. Teraz bardzo się 
cieszę, że turniej udało się reakty-
wować. Jeśli władze miasta uznają, 
że sprawdziliśmy się jako organi-
zatorzy, z ogromną przyjemnością 
wrócimy do organizacji w Wałczu 
turniejów ogólnopolskich - opowia-
da właścicielka Szkoły Tańca „Astra 
Luna” Danuta Antosz. - To turniej 
wewnętrzny grupy „Astra Luna” dla 

naszych tancerzy. Turniej pozwala 
zakochać się dziecku w tańcu, po-
znać smak turniejowego życia, jest 
też sprawdzianem dla rodziców, 
którzy muszą zdecydować, czy chcą 
podjąć sportowe życie. Miłośnikom 
tańca podczas turniejów pokazujemy, 
z czym wiąże się taniec sportowy - to 
piękno, emocje, ale też rywalizacja 
i ocena. Takie wewnętrzne turnieje 
stanowią dobre przygotowanie przed 
ogólnopolskimi turniejami. 
Impreza była częścią czterech turnie-
jów „Astra Grand Prix”. Na parkiecie 
zaprezentowało się ponad 300 tan-
cerzy w różnym wieku i w różnych 
klasach tanecznych z całego woje-
wództwa zachodniopomorskiego 
i wielkopolskiego. Burzą oklasków 
nagrodzona została szczególnie wiel-
ka gala, podczas której w jednej chwi-
li na parkiecie zaprezentowało się 120 
tancerzy. 
- Taniec to sposób wyrażenia siebie, 
swoich emocji i uczuć,  to pasja, która 
pomaga sprostać szarej codzienności. 
Dla mnie taniec to sposób na życie, 
którym pragnę zarażać innych - mówi 
D. Antosz. - Szkoła działa w Wałczu 

już 15 lat i w tym roku obchodzimy 
jubileusz. Mamy świadomość, że 
budowa wielkich i spektakularnych 
przedsięwzięć zaczyna się od posta-
wienia pierwszego kroku zarówno 
w życiu, jak i na parkiecie. 15 lat 
temu postawiliśmy ten ważny pierw-
szy krok, czas na kolejne. Chcemy, 
aby Wałcz stał się tanecznym cen-
trum województwa zachodniopomor-
skiego. 
Organizatorami wydarzenia byli 
Szkoła Tańca „Astra-Luna”, Urząd 
Miasta Wałcz oraz Wałeckie Centrum 
Kultury.  O dekorację zadbała Kata-

rzyna Aftyka a catering przygotowali 
pracownicy Zakładu Aktywności Za-
wodowej. 
Turniejowi towarzyszyła wystawa 
prac lokalnych artystów, którzy nama-
lowali obrazy specjalnie na tę okazję. 
Byli to: B. Cichy, J. Poszczepczyński, 
D. Hofman, D. Gajewska, B. Klima-
szewska, M. Sokalska, K. Czerska, B. 
Zalewska, I. Miłkowska oraz K. Szat-
kowska. Podczas turnieju można było 
oglądać także recyklingowe rzeźby 
autorstwa Mariusza Antosza. 

z
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Centrum, które łączy
Rozmowa z dyrektorem Wałeckiego Centrum Kultury Maciejem Łukaszewiczem o tym, co przez dwa miesiące na nowym stanowisku 
udało mu się osiągnąć, czy dostał pracę po znajomości i czy jest bardziej artystą, czy dyrektorem.
Przed naszą rozmową pozwoli-
łam sobie porozmawiać z kilko-
ma takimi pracownikami WCK, 
o których wiedziałam, że nie 
będą panu kadzić, jeśli nie będzie 
ku temu powodów. Mówią, że są 
pozytywnie zaskoczeni, bo pra-
cuje się z panem nadspodziewa-
nie dobrze. Bali się, że będzie pan 
bardziej artystą niż dyrektorem.
- To miłe, bo zależy mi na dobrych 
relacjach z załogą. Wiem, że lu-
bili i szanowali poprzednią panią 
dyrektor, dlatego tym bardziej mi 
miło, że pozytywnie oceniają tak-
że moje działania. Według mnie 
cokolwiek się robi, trzeba to robić 
najlepiej, jak się potrafi. Artysta to 
rola, w którą wcieliłem się kiedyś, 
we wczesnych latach liceum, zo-
stawiłem to potem na rzecz innych 
spraw i wróciłem do tego kilka lat 
temu. Wiele razy podkreślałem 
i powiem to teraz, że mam duże do-
świadczenie w zarządzaniu kulturą. 
Już kilka lat temu chciałem zająć 
się WCK, miałem pomysł na jego 
funkcjonowanie, niestety ówczesna 
burmistrz to zignorowała. Cieszę 
się, że teraz dostałem szansę. 

Dostał pan taką szansę, bo jest 
pan kolegą burmistrza Macieja 
Żebrowskiego? Nie jest tajem-
nicą, że obaj jesteście członkami 
Stowarzyszenia Młodzi Wałcza. 
- Zanim pan burmistrz powierzył 
mi tę funkcję, zapoznał się z liczą-
cym ponad 20 stron dokumentem, 
który przedstawiał moją wizję roz-
woju Wałeckiego Centrum Kultury. 
Z całą pewnością to zadecydowało, 
że dziś zasiadam na tym stanowi-
sku. Umowę podpisałem na 5 lat, 
po upływie tego czasu chciałbym, 
żeby ktoś dokonał weryfikacji mo-
jej pracy. 

Jaka jest ta wizja działania WCK 
pod wodzą Macieja Łukaszewi-
cza?
- Swoją wizję rozwoju WCK opie-
ram na tym, że to powinno być 
miejsce wspierania lokalnych ta-
lentów i budowania kulturotwór-
czej społeczności. Trzeba powie-
dzieć, że do tej pory WCK jako 
miejsce rozrywki spełniało swoją 
rolę bardzo dobrze, bo działalność 
impresaryjna stała na wysokim 
poziomie. Jednak ja uważam, że 
miasto jest gotowe, aby pójść krok 
dalej i zacząć tworzyć wokół kul-
tury pewną wspólnotę. Tych talen-
tów mamy całe mnóstwo, proszę 
zobaczyć, jaką wspaniałą imprezą 
był sobotni turniej tańca. Kto by 

się spodziewał, że mamy tak wielu 
utalentowanych tancerzy w każ-
dym wieku? Kto by pomyślał, że 
szkolna sala gimnastyczna może 
się przeobrazić w salę balową, zu-
pełnie inny świat, miejsce nie do 
poznania? Turniej to była oddolna 
inicjatywa, którą z ogromną przy-
jemnością wsparliśmy, podobnie 
jak niedzielną imprezę charyta-
tywną dla Olka. Ja centrum kultu-
ry w mieście widzę jako miejsce 
wspierania, wyławiania talentów, 
łączenia w całość tego ogromnego 
potencjału, rozwijania inteligencji 
emocjonalnej i stabilności men-
talnej. To jest coś, czego - według 
mnie - przez ostatnie lata brako-
wało. Bardzo podoba mi się nazwa 
placówki, to nie jest dom kultury, 
tylko centrum, czyli miejsce, które 
łączy ludzi o różnych talentach i za-
sobach, materialnych, twórczych, 
rozmaitych zainteresowaniach, 
w każdym wieku, od najmłodszych 
do najstarszych. Moim celem jest 
połączenie tego w jedną całość. 

Mówi pan o najmłodszych od-
biorcach kultury. Ja mam wraże-
nie, że o nich przez ostatnie lata 
nie pamiętano. 
- Przyjęło się, że tę rolę powinny 
pełnić placówki oświatowe, czyli 
przedszkole i szkoła, a to nie tak. 
Placówki oświatowe zajmują się 
oświatą, a ofertę kulturalną, czyli 
kolejny element wszechstronnego 
rozwoju człowieka, powinno za-
pewnić właśnie centrum kultury. Ja 
chciałbym to zrobić. Raz w miesią-
cu, niezależnie od organizowanych 
w Muzeum Ziemi Wałeckiej, będą 
odbywały się w WCK warsztaty 
dla rodzin. W kwietniu odbędą się 
warsztaty z jajem, później fotogra-

ficzne. 19 maja zapraszamy z kolei 
na rodzinną niedzielę z muzyką 
klasyczną, 25 maja z okazji Dnia 
Działacza Kultury od godz. 20.00 
do 2.00 odbędzie się noc otwarta, 
pokażemy wtedy wszystkie zaka-
marki WCK, a w czerwcu zapra-
szamy na piknik rodzinny. Stop-
niowo będziemy poszerzać ofertę 
dla rodzin i układać kalendarz na 
kolejne miesiące. 

A co z dorosłymi?
- I dla nich mamy ofertę, kalendarz 
zapełniony jest do czerwca, pracu-
jemy nad kolejnymi miesiącami. 
O kulturze myślę nie eventowo, 
a programowo. Oprócz programu 
dla rodzin, o którym mówiłem, jest 
nowa scena muzyczna. Zaprasza-
my nowe zespoły, o których jesz-
cze nie jest głośno, ale zapewniam, 
że za rok, dwa będą popularne. 
W kwietniu zapraszam na Główny 
Zawór Jazzu, w maju będzie Babu 
Król i Smutne Piosenki. Wraca do 
nas Teatr Bałtycki z Koszalina ze 
świetnym spektaklem „Związek 
Otwarty” noblisty Dario Fo. Być 
może przyjadą jeszcze w czerwcu 
ze spektaklem, który jest połącze-
niem polskich piosenek punko-
wych lat 80. Mamy świetny pro-
gram spotkań literackich, przyjadą 
Jakub Małecki i Łukasz Orbitow-
ski. W Dyskusyjnym Klubie Fil-
mowym wyświetlone będą znako-
mite filmy: „Roma”, „Kafarnaum”, 
„Wszyscy wiedzą” i „Za jakie 
grzechy, dobry Boże”. Chciałbym 
zaznaczyć, że bardzo mi zależy, 
żeby ceny biletów były przystępne. 
Koncerty w ramach nowej sceny 
muzycznej będą kosztowały oko-
ło 20 złotych, a spektakle Teatru 
Bałtyckiego około 30. Oczywiście 
część tych wydarzeń to jeszcze 
zasługa poprzedniej pani dyrektor. 

Tym nowym elementem jest my-
ślenie programowe, czyli oferta dla 
rodzin, nowa scena muzyczna, noc 
w WCK i spektakle Teatru Bałtyc-
kiego. 

Pierwszym sprawdzianem będzie 
Festiwal Dwóch Jezior? Pierwszy 
problem, czyli nieporozumienie 
z Drako, już się pojawił. 
- Tak, na szczęście udało się go 
rozwiązać w satysfakcjonujący 
obie strony sposób. Festiwal jest 
na ten rok właściwie zaplanowany, 
nie było w tym wielkiego mojego 
udziału, bo takie wydarzenia orga-
nizuje się z dużym wyprzedzeniem. 
Ja już myślę o kolejnych edycjach. 
Chciałbym, żeby impreza była 
bardziej festiwalem niż festynem. 
Myślę o teatrach ulicznych, dużym 
udziale artystów, którzy pozosta-
wią po sobie na przykład murale. 
Chciałbym, żeby całe miasto żyło 
Festiwalem Dwóch Jezior. Gwiaz-
dy oczywiście pozostaną, bo takie 
są oczekiwania mieszkańców, nie 
zmieni się także aspekt sportowy, 
ja chciałbym wzbogacić sferę ro-
dzinną i artystyczną. Myślę, że to 
wszystko się dopełni. Na niektóre 
rzeczy niestety nas nie stać, bo bu-
dżet mamy ograniczony, dlatego 
liczymy na sponsorów. 

Skoro jesteśmy przy pieniądzach, 
budżet WCK jest trudny…
- To zbyt delikatnie powiedziane. 
Budżet jest smutny. To tylko 1,2 
mln złotych, z czego większość 
przeznacza się nie utrzymanie bu-
dynku i wynagrodzenie pracow-
ników, którzy niestety zarabiają 
niewiele i ich samych zostało już 
niewielu, bo to tylko 17. Na impre-
zy WCK-owskie mamy sto tysięcy, 
to jest nic, dlatego pozyskujemy 
środki z zewnątrz i staramy się or-

ganizować imprezy bezkosztowe. 
7 lat temu budżet WCK wynosił 
3 proc. budżetu naszego miasta, 
w tym roku to jest tylko 1,5. Oczy-
wiście będę się starał o zwiększe-
nie dotacji, ale najpierw muszę się 
wykazać. 

Dlaczego przeniósł pan gabinet 
z drugiego piętra, do którego 
trudno się było czasem dostać, 
ale z pewnością komfort pracy 
był większy, na parter? 
- Chcę, żeby Wałeckie Centrum 
Kultury było otwarte dla ludzi, 
a żeby tak było, ja muszę być dla 
nich dostępny. Wiąże się to z pew-
nymi trudnościami, bo czasami jest 
tak, że nie mam czasu usiąść przy 
komputerze, bo mieszkańcy chęt-
nie przychodzą, dzielą się swoimi 
pomysłami i spostrzeżeniami. 

Z czym ci mieszkańcy przycho-
dzą?
- Ostatnio była na przykład właści-
cielka Tawerny pod Wieżą, która 
przedstawiła propozycję wspólnej 
imprezy, albo pan, który chciał 
obejrzeć w kinie Tęcza dwa filmy. 
Okazało się, że jeden już był wy-
świetlony, o czym mieszkaniec nie 
wiedział. I to dlaczego ta infor-
macja do niego nie dotarła, było 
dla mnie wskazówką, co należy 
poprawić. Cały czas spotykam się 
z przedstawicielami środowisk 
twórczych, pracuję nad stworze-
niem Rady Programowej przy 
WCK, która będzie dla mnie waż-
nym ciałem doradczym. Na zmia-
ny potrzeba czasu, ale myślę, że 
zaczynają być widoczne. 
Dziękuję za rozmowę

Rozmawiała Zuzanna 
Błaszczyk-Koniecko
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Młodzież Zapobiega Pożarom
W Szkole Podstawowej w Różewie przeprowadzono gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Za-
pobiega Pożarom”. W rywalizacji wzięło udział 42 uczestników.
Dyrektor szkoły Agnieszka Wró-
bel i zastępca wójta Paweł Ko-
smalski podkreślali, jak ważną 
rolę pełni edukacja na temat bez-
pieczeństwa od najmłodszych 
lat. Urozmaiceniem turnieju był 
występ o tematyce pożarniczej 
przedszkolaków i uczniów star-
szych klas.
- Eliminacje składały się z części 
pisemnej, na którą składało się 30 
pytań testowych - relacjonuje ko-
mendant gminny Ochrony Prze-
ciwpożarowej Mirosław Gruchot. 
- Do części ustnej zakwalifikowa-
ła się najlepsza piątka uczestni-
ków z każdej grupy wiekowej.
W kategorii uczniów szkół pod-
stawowych klas I - VI najlepszy-
mi okazali się kolejno: Hanna 
Kilańczyk (Szwecja), Krzysztof 
Ryło (Szwecja), Julia Biernac-
ka (Chwiram), Łukasz Brusiło        
(Szwecja) i Oskar Kolenda (Kar-
sibór). Wśród uczniów klas VII 
- VIII oraz gimnazjum  klasa III 
kolejno zwyciężyli: Maciej Bącz-
kowski (Chwiram), Kacper Panek 
(Lubno), Szymon Gąsiorowski 
(Strączno), Mateusz Ruszkowski 
(Gostomia), Hubert Łaziński (Dę-
bołęka).
Nagrodami dla pierwszych trójek 
były bony towarowe na sprzęt 
sportowy. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali dyplomy i upominki 

ufundowane przez wójta Gminy 
Wałcz. Podziękowania w formie 
dyplomów otrzymali również 
opiekunowie, którzy przygoto-
wywali uczestników do elimina-
cji. 
- OTWP ma na celu popularyzo-
wanie przepisów i kształtowanie 
umiejętności w zakresie ochrony 

ludności, ekologii, ratownictwa 
i ochrony przeciwpożarowej - 
podkreśla M. Gruchot. - W szcze-
gólności służy popularyzowaniu 
wśród dzieci i młodzieży znajo-
mości przepisów przeciwpoża-
rowych, zasad postępowania na 
wypadek pożaru, praktycznych 
umiejętności posługiwania się 

podręcznym sprzętem gaśni-
czym, wiedzy na temat techniki 
pożarniczej, organizacji ochrony 
przeciwpożarowej oraz historii 
i tradycji ruchu strażackiego.
Zdobywcy pierwszych, drugich 
i trzecich miejsc reprezentować 
będą Gminę Wałcz podczas eli-
minacji powiatowych, które prze-

prowadzone zostaną 29 marca br. 
w Mirosławcu.
Organizatorem turnieju był Urząd 
Gminy Wałcz, Zarząd Gminny 
Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych RP oraz Szkoła Pod-
stawowa w Różewie.

Oprac. mk
Fot. Lech Marchewka

Więcej policjantów
Szeregi wałeckiej policji zasilali ostatnio słuchacze Szkoły Policji w Pile, zdobywali wiedzę praktyczną pod okiem policjantów z dro-
gówki i prewencji.

- Młodzi policjanci pod okiem wa-
łeckich funkcjonariuszy w prakty-
ce sprawdzali zdobytą wcześniej 
wiedzę teoretyczną - mówi asp. 
Beata Budzyń z Komendy Po-
wiatowej Policji w Wałczu. - Na 
ulicach powiatu służby zostały 
zasilone przez dodatkowych 22 
policjantów. Wspólne służby to 
kontynuacja współpracy ze Szko-
łą Policji w Pile. Dodatkowe służ-
by możliwe są dzięki współpracy 
i wsparciu finansowemu  gminy 
wiejskiej Wałcz oraz gminy Mi-
rosławiec. Dzięki temu na ulice 
można było wysłać więcej patro-
li, co ma zdecydowany wpływ na 
poprawę bezpieczeństwa miesz-
kańców. 

Słuchacze pełnili wspólne służby 
z wałecką drogówką i uczestni-
czyli w podejmowanych interwen-
cjach z Ogniwem Patrolowo-In-
terwencyjnym oraz policjantami 
dzielnicowymi. Część policjan-
tów pełniła służbę w nowym 
umundurowaniu, co wzbudzało 
zainteresowanie wśród mieszkań-
ców. Granatowy kolor i furażerka 
to zmiany w policyjnym mundu-
rze ćwiczebnym. Po zakończeniu 
tygodniowych praktyk słuchacze 
wrócą do Szkoły Policji. Przed 
nimi jeszcze egzamin końcowy, 
po którym wrócą do swoich ma-
cierzystych jednostek.

Oprac. mk
Fot. KPP Wałcz



9Czwartek, 28 marca 2019

Tymczasem w folwarku…

Stypendyści starosty
Już po raz kolejny zarząd powiatu przyznał stypendia najlepszym uczniom szkół prowadzonych przez powiat. Były to osoby, które 
osiągnęły wybitne wyniki w nauce i w sporcie oraz laureaci olimpiad przedmiotowych.
W auli ZS nr 1, popularnym „Ka-
ziku”, starosta wałecki Bogdan 
Wankiewicz, a także naczelnik 
Wydziału Edukacji Starostwa 
Piotr Suchojad i dyrektor placów-
ki Waldemar Rogulski przywitali 

stypendystów, którzy na uroczy-
stość przybyli wraz z rodzicami 
oraz dyrektorów, wicedyrektorów 
i nauczycieli pozostałych szkół.
- Cieszę się, że mogę wręczyć 
stypendia najbardziej uzdolnio-

ny uczniom, choć ubolewam, 
że w ubiegłym roku było ich 31, 
a obecnie jest „tylko” 29 - mówił 
starosta. - Mamy się czym chwalić 
i wraz z zarządem powiatu cieszy-
my się, że mamy tak uzdolnioną 

młodzież.
Stypendia w wysokości 180 zło-
tych miesięcznie przyznawane są 
co pół roku i przez taki okres są 
wypłacane. Za pierwszy semestr 
roku szkolnego 2018/2019 otrzy-
mali je: Martyna Sadowska, Alek-
sandra Janicka, Nikola Każak, 
Julia Brek, Paulina Radzymińska, 
Michalina Boruch, Małgorzata 
Grzyb, Aleksandra Raczyńska, 
Agata Rafałowicz, Klaudia Est-
kowska, Karolina Wrońska, Kin-

ga Wszędyrówna, Olga Szachmy-
towska, Sandra Ostrowska, Julia 
Olszewska, Wiktor Leszczyński 
i Wojciech Pilarz z ZS nr 1. Da-
mian Kancerski, Tomasz Kubiś 
i Hubert Kowalski z PCKZiU 
oraz Wiktoria Różańska, Rafał 
Mazur, Oksana Stech, Martyna 
Drabiniak, Julia Czyżewska, Kin-
ga Satro, Alicja Furman, Szymon 
Koziej i Piotr Rados z ZS nr 4.

piotr

REKLAMA
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Jasiu ucieszony wpada do domu 
i krzyczy do mamy: 
- Mamo, dostałem szóstkę!! 
Przez następne cztery dni ciągle to 
samo. 
Mama mówi do taty: 
- Ostatnio Jasiu dostaje bardzo dobre 
oceny. Nauka nigdy nie szła mu tak 
dobrze. 
Na to ojciec: 
- Czas kupić wykrywacz kłamstw, 
który gdy ktoś kłamie brzęczy. 
Następnego dnia Jasiu ucieszony 
wpada do domu i krzyczy do mamy: 
- Mamo, dostałem szóstkę!! BZZZZZZ 
- No dobra piątkę. BZZZZZ 
- Czwórkę BZZZZZZZ 
- Trójkę BZZZZZZ 
- Dwójkę BZZZZZZZ 
- Jedynkę. 
Na to mama: 
- No no ładnie. Kiedy ja byłam 
w Twoim wieku dostawałem same 
szóstki. BZZZZZZ  
- yyy piątki. BZZZZZZZZ 
-czwórki 
Na to ojciec: 
Kiedy ja chodziłem do szkoły.. 
BZZZZZZZZZZZZZZZZ

Sprawa rozwodowa, sędzia pyta 
kobietę: 
- Proszę pani, co pani nie 
odpowiadało w domu? 
- Wszystko odpowiadało - mówi 
kobieta. - Jest bardzo ładny i poza 
miastem. O ile dobrze pamiętam, to 
jest tam też 10 hektarów gruntu. 
Sędzia nie daje za wygraną: 
- Pani mnie źle zrozumiała. Ja pytałem 
na jakiej podstawie... 
- Oj, solidnej, Wysoki Sądzie. Żelbeton 
i to na 4 metry w ziemię... 
Sędzia z lekka podłamany: 
- Ale ja pytałem jakie są wasze 
stosunki. 
- Oj, bardzo dobre, Wysoki Sądzie. 
Mamy mnóstwo przyjaciół, a co 
piątek chodzimy grać w brydża. 
Sędzia już dość mocno podirytowany: 
- Proszę panią, że się tak pospolicie 
wyrażę, czy coś w państwa 
małżeństwie nie grało? 
- Co prawda mamy dwie wieże hi-fi, 
fortepian, pianino, ale z reguły to nie 
słuchamy muzyki... ale sprzęt jest 
w jak najlepszym stanie. 
W końcu sędzia nie wytrzymuje: 
- NA MIŁOŚĆ BOSKĄ, KOBIETO! 
CZEMU CHCESZ TEGO ROZWODU? 
- Ooo, to nie ja chcę rozwodu tylko 
mój mąż. Mówi, że nie może się ze 
mną dogadać... 

Mama pyta Jasia: 
-Jasiu dlaczego nie bawisz się już 
z Kaziem? 
-Mamo, a czy ty byś chciała się 
kolegować z kimś kto pali, pije 
przeklina? 
-Nie Jasiu. 
-No widzisz, Kaziu też nie chce.

REKLAMA

REKLAMA
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Centrum Informacji 
Turystycznej 

czynne:
wtorek – piątek 

od godz. 10:00 – 17:00
sobota 

od godz. 09:00 – 16:00

Szczegółowe informacje odnośnie 
wszystkich imprez, zajęć, warsztatów 

oraz kółek zainteresowań 
będzie można uzyskać 

w Centrum Informacji Turystycznej  
i Kulturalnej (hol WCK) pod 

nr tel. 67 381 95 60 
lub na stronie internetowej 

www.wck.info.pl

5.04.2019 r. godz. 17:00
Kabaret Nowaki  

ZA GRANICĄ ŻARTU
sala widowiskowa WCK

Bilety 60 zł i 70 zł 

12.04.2019 r. godz. 19:00 
Koncert Ballad Rosyjskich 

w wykonaniu Dominiki 
Żukowskiej i Andrzeja 

Koryckiego
sala widowiskowa WCK

Bilety 30 zł 

13.04.2019 r. godz. 19:00 
Główny Zawór Jazzu

sala widowiskowa WCK
Bilety 20 zł 

Terminarz 
kina „Tęcza”

22-28.03.2019 r.
JAK WYTRESOWAĆ

 SMOKA 3
godz. 16:00

22-28.03.2019 r.
CAŁE SZCZĘŚCIE

godz.17:45 i 20:00 

24.03-4.04.2019 r.
KURIER

godz. 17:45 i 20:00

Roczek z pompą
Podczas pierwszych urodzin Aleksandra Jatczaka, które w Wałeckim Centrum Kultury zorganizowali Młodzi 
Wałcza, udało się zebrać ponad 5 tysięcy złotych. Impreza miała niecodzienny charakter - organizatorzy 
chcieli pieniędzy, ale dali w zamian bardzo dużo, podczas trzech godzin nie było czasu na nudę.

Olek urodził się z rzadką wadą ge-
netyczną układu moczowo-płcio-
wego. Wymaga przeprowadzenia 
trzech operacji, z których dwie nie 
są refundowane. Na pierwszą uda-
ło się już zebrać pieniądze podczas 
organizowanego przez Darię Pusz-
kę charytatywnego Biegu Niepod-
ległości w Witankowie. 
Podczas imprezy urodzinowej 
24 marca Młodzi Wałcza chcieli 
zebrać wymaganą kwotę 20 tys. 
złotych, czego niestety nie udało 
się osiągnąć. Zabawa była jednak 
bardzo udana i - co ważne - uczest-
niczył w niej młody jubilat. Był 
ogromny tort urodzinowy ufundo-
wany przez Krystiana Bolina, gry 
planszowe i zręcznościowe przy-
gotowane i poprowadzone przez 
Michała Sójkowskiego oraz Hannę 
Miłosz, animacje na scenie, które 
poprowadziła animatorka czasu 
wolnego Vanessa oraz nagrodzo-
ny burzą oklasków pokaz umie-
jętności psów z klubu Dynamic 
Dogs. Oblegany był salon fryzur 
dziecięcych, o które zadbała Anita 
Olechnowicz, właścicielka salonu 
fryzjerskiego „Rudy Grzebień” 
i stanowisko, na którym „Endor-
finy” malowały dziecięce buzie. 
Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyły się także pokazy młodych 
tancerzy z Akademii Tańca „Pa-
sja”, fotobudka, którą przywiózł 

Bartosz Bośka a także pokazy ra-
towników medycznych, strażaków 
i policjantów. Imprezę z niezwykłą 
lekkością i humorem poprowadził 
Karol Solarski - Happy Party. 
- Chcielibyśmy podziękować także 
firmie Mattel, która przysłała nam 
całe kartony nowych, pięknych 
zabawek, które były nagrodami 
w turnieju, Marcinowi Zielińskie-
mu, właścicielowi sklepu „Ziele-
niak” za przywiezienie warzyw 

i owoców, z których przygotowa-
liśmy zdrowe przekąski, właści-
cielom baru To Tu, firmy Victoria 
Cymes, Urzędowi Miasta, WCK, 
Marcie Korall, Marcie Czerkas, 
Magdzie Komerskiej oraz wolon-
tariuszom z „Dziesiątki” za nie-
ocenioną pomoc w przygotowaniu 
imprezy - mówi jedna z głównych 
organizatorek Katarzyna Karpiń-
ska. - Jestem ciocią Olka, dlatego 
bardzo mi zależało, żeby pomóc 

jego rodzicom w zebraniu pienię-
dzy  na operację. Młodym Wałcza 
wystarczyło tylko słowo i wszyst-
ko nabrało tempa. Serdecznie dzię-
kuje im, bo z nimi nie ma rzeczy 
niemożliwych i wszystkim tym, 
którzy w jakikolwiek sposób przy-
czynili się do organizacji imprezy. 
Dziękuję również gościom, którzy 
otworzyli przed Olkiem nie tylko 
swoje serca, ale także portfele. 

z
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Śmieci, dziury i nieistniejący plac zabaw
Pan burmistrz w publikacjach pra-
sowych mówił, że zanim zacznie 
karać mieszkańców za niesegrego-
wanie śmieci, przeprowadzi kam-
panię informacyjną. Minęło kilka 
miesięcy i nic, cisza. Czy najpierw 
będzie kampania, a później kary? 
Kiedy można spodziewać się infor-
macji na temat prawidłowej segre-
gacji?
Jesteśmy w trakcie pozyskiwania 
środków zewnętrznych z Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki na kampanię 
informacyjną, dotyczącą segrega-
cji, która obejmie swoim zasięgiem 
nie tylko miasto Wałcz, ale i oko-
lice. Niemniej jednak już zostały 
wydane i rozdystrybuowane ulotki 
na temat prawidłowej segregacji 
śmieci, a na stronie internetowej 
Ministerstwa Ochrony Środowiska 
jest zamieszczona pełna informacja 
dotycząca tego, jak segregować od-
pady. 

Mieszkam w kamienicy przy 
Dworcowej, to jak wygląda nasze 
podwórze, to jest po prostu jakieś 
nieporozumienie. Dziury na kil-
kanaście centymetrów, że można 
zgubić zawieszenie, wiecznie błoto 

i kałuże. Co roku niby naprawiają 
nawierzchnię, co się ogranicza do 
dosypania żużlu. Pomaga to gdzieś 
na miesiąc i znowu jest to samo. 
Wymienia się drogi, które były 
utwardzone, np. na Tysiąclecia try-
linka wymieniana na nową kostkę, 
a my tu mieszkamy jak w jakimś 
zaścianku. Kiedy możemy spodzie-
wać się położenia nawierzchni na 
naszym podwórzu?
Na podwórzu przy ul. Dworcowej 
13 - 15 na ten moment zostało zle-
cone wyrównanie terenu. Być może 
w przyszłości uda się połączyć to 
zadanie z planowanym remontem 

chodnika wzdłuż kamienicy przy ul. 
Dworcowej. Niestety w tym roku to 
zadanie nie zostało uwzględnione 
w planach remontowych przyjętych 
przez Radę Miasta. Mając jednak 
na uwadze potrzeby mieszkańców, 
postaramy się wprowadzić to zada-
nie do budżetu w przyszłym roku.  

Chciałabym zapytać czy miasto ma 
w planie budowę placu zabaw na ul. 
Chopina 5a w Wałczu? Mieszkańcy 
od lat ślą pisma do burmistrza, spół-
dzielni mieszkaniowej, a odzewu 
nie ma, może nowy burmistrz za-
uważy ten problem? W obu blokach 
na tym terenie mieszka mnóstwo 
dzieci, a teren wokół jest straszny. 
Prosimy o pomoc. 
Jesteśmy w trakcie projektowania 
układu komunikacyjnego na ul. 

Chopina. Część tego terenu jest 
własnością Wałeckiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej. Prowadzimy roz-
mowy na temat kompleksowego 
zagospodarowania tego miejsca.

Dziękujemy za nadesłane pytania, 
sami dostajemy ich również bardzo 
dużo i staramy się na każde rzetel-
nie odpowiadać. Wiele z tych pytań 
stanowi dla nas cenną wskazówkę, 
dotyczącą potrzeb naszych miesz-
kańców oraz kierunków działań. 
Nie wszystkie problemy jesteśmy 
w stanie rozwiązać od ręki, ale zna-
jąc oczekiwania mieszkańców jest 
nam o wiele łatwiej tworzyć plany.

Małgorzata Ejma, 
naczelnik Wydziału Rozwoju 

i Promocji Miasta

Marzanny w muzeum
Uczestnicy niedzielnych warsztatów rodzinnych w Muzeum Ziemi Wałeckiej robili eko-marzanny. Jednak te symbolizujące zimę 
kukiełki z pewnością nie zostaną spalone ani wrzucone do wody. Będą za to wspaniałą pamiątka wspólnej pracy dzieci i rodziców.

- Nasze marzanny są ekologiczne, 
robimy je z materiałów recyklingo-
wych: stare ubrania, płótna, wełna 
czesankowa; używamy słomy, ele-
mentów drewnianych - mówi pro-
wadząca warsztaty Agnieszka Ma-
łaszko. - Myślę, że te marzanny nie 
zostaną spalone, ale będą wspaniałą 
pamiątką.
W warsztatach wzięło udział łącznie 
ponad czterdzieści dzieci, a w twór-
czą pracę, zgodnie z założeniami 
organizatorów, włączyli się również 
rodzice. Organizatorami warszta-
tów były Muzeum Ziemi Wałeckiej 
i Stowarzyszenie Rumor.

k
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W rozgrywanych w Pile ćwierćfinale mistrzostw Polski w kategorii młodziczek 
najlepsze okazały się dziewczęta uczące się w klasach sportowych SP4 Wałcz 
i grające w zespole młodziczek UKS Volley Wałcz.

Po wygranych z Włocławkiem 
(2:1), Piłą (2:1) i  Rumią (2:1) mło-
dziczki UKS Volley Wałcz wywal-
czyły pierwsze miejsce i uzyskały 
awans do półfinału mistrzostw 
Polski (16 najlepszych zespołów 
w kraju). Zwycięską drużynę re-

prezentowały: Dominika Przyło-
ga, Patrycja Przyłoga, Marcelinka 
Andrzejczak, Patrycja Odojewska, 
Magda Woźniak, Lena Murańska, 
Klaudia Wojna, Nina Jankowska, 
Aleksandra Deneka, Julia Książek, 
Ania Walnycka, Irmina Kropatwa 

oraz Klaudia Stępień. 
Najlepszą rozgrywającą 1/4 MP 
została Patrycja Przyłoga a  MVP 
turnieju Dominika Przyłoga. Tre-
nerem zespołu jest Mariusz Mar-
cinkiewicz.

Oprac. z, fot. A. Niefiedowicz

Volley w półfinale

Dwójka z wysoką notą
W nagrodę za zaangażowanie w projekt Fundacji Schumana uczniowie Szko-
ły Podstawowej nr 2 będą mieli okazję uczestniczyć w Paradzie Schumana 
w Warszawie.

Na przełomie lutego i marca mło-
dzież uczestniczyła w realiza-
cji projektu Fundacji Schumana 
i Przedstawicielstwa Komisji Eu-

ropejskiej w Polsce „Europejczyk 
odczuje, co Parlament zdecydu-
je”. 
Fundacja Schumana sfinansuje 

przejazd młodzieży z Wałcza do 
Warszawy 11 maja, aby wspólnie 
świętować Dzień Europy podczas 
Parady Schumana. Oprócz para-
dy zaplanowano tego dnia także 
wiele innych atrakcji - warsztaty 
edukacyjne,  debaty,  animacje, 
spotkania (Miasteczko Schumana 
na Krakowskim Przedmieściu).
- Znaleźliśmy się w gronie 18 
szkół z całej Polski, których re-
lacje z realizacji projektu  zosta-
ły najwyżej ocenione. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni, że nasze za-
angażowanie zostało docenione, 
a uczniowie będą mogli pojechać 
do stolicy - mówi  koordynatorka 
przedsięwzięcia Małgorzata Par-
da.

Oprac. z
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Wiosenne marsz i bieg
23 marca odbyła się czwarta edycja Wałeckiego Biegu i Marszu Dwóch Skarpet, imprezy organizowanej przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy. O niesłabnącej popularności tej sportowo-integracyjnej imprezy z pewnością świadczy fakt, że listy startowe były kom-
pletne w ciągu dwóch dni.

- Bieg jest akcją poparcia osób 
z zespołem Downa. 21 marca ob-
chodzimy Światowy Dzień Osób 
z zespołem Downa, a Środowi-
skowy Dom Samopomocy jest in-
stytucją, której podopiecznymi są 
m.in. takie osoby. Chcieliśmy, aby 
zobaczyli, jak wiele ludzi w ich 
społeczności je wspiera. Dlatego 
organizujemy sportową imprezę 
otwartą dla wszystkich mieszkań-
ców - mówi kierownik Środowi-
skowego Domu Samopomocy 
Anna Baculewska. - Tu nie jest 
ważna rywalizacja, ale uczestnic-
two w biegu lub marszu. Jesteśmy 

razem, wspólnie spędzamy czas.
Dzięki hojności sponsorów 321 
zapisanych uczestników otrzyma-
ło koszulki z logo imprezy. W bie-
gu i marszu udział wzięło jednak 
znacznie więcej osób, a zostali 
„oznaczeni” okolicznościowymi 
naklejkami. 
Każdy z uczestników miał ubraną 
niedopasowaną parę kolorowych 
skarpet. Zawodnicy mieli do wy-
boru dwie trasy: 3 km do mostu 
wiszącego, skąd wracali na metę 
autokarem, lub 6-kilometrową do-
okoła jeziora Raduń. Część uczest-
ników biegła, inni maszerowali. 

Po biegu na wszystkich czekała 
ciepła grochówka i słodkie wy-
pieki, m.in. ciasteczka w kształcie 
skarpet upieczone przez wycho-
wanków Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego z Ja-
strowia. Przeprowadzono konkurs 
na najbardziej niedopasowana 
parę skarpet, w którym nagrodą 
był  plecak biegowy i latarka dla 
biegaczy na klatkę piersiową; od-

była się również loteria fantowa 
„szczęśliwa siódemka”, w której 
główną nagrodą był smartwatch. 
Organizatorzy składają serdeczne 
podziękowania sponsorom, dar-
czyńcom, „biegowym przyjacio-
łom” i wolontariuszom.
Zapisy na bieg ruszyły 20 lute-
go; następnego dnia lista była już 
kompletna.
- Zawsze trzymaliśmy się kombi-

nacji cyfr 3, 2 ,1 czyli 21 marca, 
taka jest też symbolika biegu. Ale 
po tegorocznej edycji być może 
przeanalizujemy możliwość, żeby 
numerów startowych było więcej 
- mówi A. Baculewska. - Cieszy 
nas to, że było wiele osób, które 
nie dostały się na listę, a poszli lub 
pobiegli dla samej idei. Te osoby 
są dla nas szczególnie cenne.

k
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Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Chemik Police 21 50 55-17
2. Vineta Wolin 21 44 43-19
3. Rega Trzebiatów 21 42 37-23
4. Olimp Gościno 21 40 38-24
5. Sparta Węgorzyno 21 39 49-31
6. Kluczewia Stargard 20 38 43-30
7. Ina Goleniów 21 33 33-28
8. Błękitni II Stargard 21 30 47-46
9. Gryf Kamień Pomorski 21 28 31-34
10. GKS Leśnik Manowo 20 27 33-41
11. Morzycko Moryń 21 25 41-55
12. Rasel Dygowo 21 25 31-28
13. MKP Szczecinek 20 25 27-39
14. Pogoń Połczyn 21 23 29-47
15. Sokół Karlino 21 23 37-35
16. ORZEŁ Wałcz 21 21 33-40
17. Hutnik Szczecin 21 17 36-51
18. Gryf Polanów 34 0 24-79

Zespół Gryfa Polanów wycofał się z rozgrywek

Drużyna Mecze Pukty Bilans
1. Lech Czaplinek 19 45 59-20
2. Darłovia Darłowo 19 44 67-23
3. Błonie Barwice 19 42 43-24
4. Sława Sławno 18 35 39-28
5. Astra Ustronie 19 32 55-25
6. Wiekowianka Wiekowo 19 31 34-27
7. Kotwica II Kołobrzeg 19 30 56-24
8. Wieża Postomino 17 27 50-25
9. Iskra Białogard 18 25 28-30
10. Wybrzeże Biesiekierz 19 24 33-33
11. KORONA Człopa 19 23 30-45
12. Spójnia Świdwin 19 21 33-74
13. Mechanik Bobolice 19 16 39-53
14. Ikar Krosino 17 15 29-41
15. Olimp Złocieniec 19 13 33-63
16. Saturn Mielno 19 13 23-63
17. Calisia Kalisz 19 13 21-74

IV liga

Klasa Okręgowa

Porażka po walce
Sparta Węgorzyno - Orzeł 
Wałcz 2:1 (1:1)
Bramka: Orzeł - Woźniak.
Przyjezdni rozpoczęli z wyso-
kiego pułapu, a w pierwszej 

połowie przez większą część 
czasu byli stroną przeważającą. 
Wałczanie oddali sporo strza-
łów na bramkę rywali, częściej 
byli w posiadaniu piłki, ciągle 

wywierali na gospodarzy pre-
sję i uparcie dążyli do zdobycia 
gola. Zostawiali na murawie 
sporo zdrowia, lecz to poświęce-
nie nie przynosiło efektu bram-
kowego. Brakowało ostatniego, 
otwierającego drogę do bram-
ki, podania. Najbliżej otwarcia 
wyniku był Wegner, lecz gol-
kiper Sparty popisał się dobrą 
interwencją. Po półgodzinie gry 
goście przez własne gapiostwo 
stracili gola. Po rzucie wolnym 
defensywa Orła wyraźnie zaspa-
ła i pozwoliła rywalom na spo-
kojne rozegranie piłki i zdoby-
cie gola. Mecz był prowadzony 
w szybkim tempie, a w poczy-
naniach zawodników Orła było 
wyraźnie widać, że ten mecz 
mają zamiar wygrać. Pięć minut 
po stracie gola wałczanie dopro-
wadzili do remisu. Goście oddali 
kilka strzałów, które zostały za-
blokowane i wreszcie w zamie-
szaniu podbramkowym Woźniak 
zachował zimną krew i trafił do 
sitaki. Ostre tempo w pierwszej 
odsłonie pozbawiło gości sił 
i w początkowym kwadransie 
drugiej połowy wałczanie prze-
żywali kryzys. Kiedy przyjezdni 
próbowali uporządkować szy-
ki i złapać drugi oddech, w 60. 
minucie stracili drugiego gola. 
Gospodarze wyszli szybką kon-
trą, a mocno i płasko uderzonej 
piłki Sobczak nie sięgnął. Póź-
niej mecz się zaostrzył, a arbi-
ter zaczął - zdaniem gości - fa-
woryzować gospodarzy. Sędzia 
pokazał piłkarzom sześć żółtych 
kartek, z czego tylko dwie miej-
scowym graczom. Natomiast 
w 75. minucie Michalik po raz 
drugi zobaczył żółty kartonik 
i musiał opuścić boisko. Grając 
w osłabieniu wałczanie jeszcze 
poderwali się do walki i stwo-
rzyli kilka znakomitych okazji 
do wyrównania. Babiak jednak 
przestrzelił, choć miał przed 
sobą tylko bramkarza rywali, ale 
- jak twierdzą wałczanie - był 
przez golkipera Sparty faulowa-
ny. Po dwukrotnym uderzeniu 
Wegnera bramkarz gospodarzy 
końcami palców sparował piłkę. 
W 80. minucie goście zdobyli 
bramkę, do siatki trafił Tomczak, 

lecz arbiter dopatrzył się „spalo-
nego” i gola nie uznał. Ostatnie 
fragmenty to wściekłe ataki go-
ści, którzy atakowali praktycz-
nie całym zespołem, lecz Orłowi 
nie udało się doprowadzić do 
remisu.
- Uważam, że sędzia wypaczył 
końcówkę spotkania - ocenia 
spotkanie trener Orła Dariusz 
Pilip. - Pomagał gospodarzom, 
a z kartkami to mocno przesa-
dził.  Nie dość, że straciliśmy 
punkty, to trzech podstawowych 
zawodników za nadmiar kartek 
nie będzie mogło grać w kolej-

nym meczu

Klasa Okręgowa
Wyniki 20. kolejki: Korona 
Człopa - Wieża Postomino 1:1, 
Sława Sławno - Calisia  Kalisz 
3:0, Mechanik Bobolice - Wie-
kowianka Wiekowo 1:1, Lech 
Czaplinek - Spójnia Świdwin 
6:0, Darłovia Darłowo - Ikar 
Krosino 6:0, Olimp Złocieniec 
- Błonie Barwice 5:2, Kotwica 
II Kołobrzeg - Wybrzeże Biesie-
kierz 4:0, Astra Ustronie Mor-
skie - Saturn Mielno 1:2.

piotr

Piłkarze wałeckiego Orła zaprezentowali się całkiem nieźle podczas kolejnego spotkania w IV lidze. Niestety pomimo tego, że zostawili 
na murawie w Węgorzynie sporo zdrowia i sił, minimalnie ulegli, a - jak twierdzą goście - gospodarzom pomagały nie tylko ściany, lecz 
również arbiter.
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